
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 34 del 19/09/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  773 

 Del 08/10/2013 

 
OGGETTO: Affidamento servizio di manutenzione e assistenza del software di 

gestione dei procedimenti SUAP per l’anno 2013. 

  
IL RESPONSABILE 

 
Premesso : 
Che  con nota n. 660 del 16.01.2012 a firma congiunta dell’Assessore alle Attività 

Produttive e del Responsabile del Servizio Suap a seguito di attenta valutazione è stata 
comunicata al Gruppo In.I.T. s.r.l. di Perugia, la disponibilità dell’Ente all’adozione di una 
procedura software VBG per la gestione completa dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive, con l’obbiettivo di assistere, coadiuvare e gestire le fasi necessarie 
all’ottenimento del provvedimento autorizzatorio; 

Che con determina n.44 del 29/10/2012 di questo servizio, il Comune di 
Castellana Grotte ha adottato la Piattaforma informatica WBG per la gestione completa e 
integrata dei procedimenti diretti allo SUAP; 

CHE l’Ufficio SUAP si avvale, con soddisfazione, per le attività di istituto, della 
suddetta piattaforma; 

CHE con nota acclarata agli atti, prot. di entrata n. 11875 in data 25.06.2013, la 
In.I.T. s.r.l. nella persona del Dott. Luchini Valter, ha comunicato la propria migliore offerta 
relativa al servizio di manutenzione e assistenza per l’anno 2013 della piattaforma 
software VBG per la gestione dei procedimenti inerenti il SUAP pari ad €. 1.500,00 + iva 
21%; 

DATO ATTO che l’Ente ha la necessità di giovarsi di tale servizio di assistenza, 
attesa la necessità di avere certezza del normale funzionamento dell’intero sistema di 
gestione; 

CONSIDERATA vantaggiosa nella sua interezza la proposta della ditta fornitrice, 
come innanzi individuata e riportata; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
RITENUTO di dover assumere apposito impegno di spesa di €. 1.815,00, iva 

inclusa, relativa al servizio di manutenzione e assistenza per l’anno 2013 della piattaforma 
software VBG per la gestione informatica dei procedimenti inerenti il SUAP; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

  
DETERMINA 

 
1 Di assumere per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono interamente riportate 
e trascritte, apposito impegno di spesa di €. 1.500,00 + iva 21%, a favore della In.I.T. srl di 
Perugia, per il servizio di manutenzione e assistenza per l’anno 2013 della piattaforma 
software VBG per la gestione informatica dei procedimenti inerenti il SUAP; 
 
 
2 Di Imputare la predetta spesa complessiva di €. 1.815,00 iva compresa, all’intervento 
1.01.03.03 (capitolo di spesa n.152.7) del redigendo bilancio di previsione 2013 epigrafato: 
“ufficio provveditorato economato: manutenzione strumentazioni informatiche ecc. ad uso 
dei vari uffici comunali”. 
 
3 Di dare atto che alla liquidazione della spesa di cui alla presente determinazione, si 
procederà senza ulteriore adempimento amministrativo, nel rispetto delle norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale. 
nei limiti della somma sopra impegnata.  
 
4 Di dare atto  che il termine di pagamento è fissato entro trenta giorni dalla 
presentazione della fattura fiscale. 
 
5 Di notificare copia della presente alla Società In.I.T. srl di Perugia. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
Disponibilità economica 
Responsabile del IV Servizio 
Parere Favorevole 
Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 
 
 f.to Ing. Andrea Ingrassia 

 
__________________________ 

 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 19/09/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         971/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1402
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 08 ottobre 2013
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




